
 
PROCESSO 085/2020 

(Dispensa de Licitação conforme Lei 13.979/2020) 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
1 - CONTRATADO:  
OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES REIRELI 
2 - CNPJ:  
33.583.026/0001-69 
3 - VALOR: 
R$ 281.545,5 
4 - OBJETO: 
Aquisição de: 
 ALCOOL 70% –435 und – T: R$ 12.745,50 
 TESTE RAPIDO COVID-19 – 22.400 und – T: R$ 268.800,00 

5 - MOTIVO/FUNDAMENTAÇÃO:  
Justifica-se a presente aquisição de insumos para amparar as equipes municipais das 
Secretarias de Saúde dos municípios integrantes para fazer frente às ações de combate à 
pandemia causada pelo Coronavírus – COVID 19. 
6 - PRAZO:  
Aquisição para entrega imediata. 
7 - BASE LEGAL:  
Artigo 4º da Lei 13.979/2020, com as alterações da Medida Provisória nº 926/2020;  
Decreto Legislativo do Congresso Nacional nº 006/2020;  
Decreto Estadual nº 424, de 25 de março de 2020. 
 

Sorriso, MT, 17 de dezembro de 2020 
 


